Протокол

об итогах закупок услуг по сопровождению и совершенствованию информационной
 системы «БАТА»  способом конкурса

г. Алматы

              23 февраля  2018 года

пр. Достык, д. 136, БЦ «Пионер -3»

  15  часов  00 минут

8 этаж, кабинет 801 «Б»

1. Конкурсная комиссия АО «Казахстанский фонд гарантирования депозитов» (далее по контексту – Комиссия или Фонд) в составе:

Председателя Комиссии Акбаевой Боты Мухамедовны, заместителя Председателя Фонда;
Заместителя Председателя Комиссии: Абдрамановой Майры Бейсеновны,  директор департамента методологии и расчета дифференцированных ставок взносов Фонда.
Членов Комиссии:

1) Доненбаевой  Эльмиры Абилхаировны,  начальника административно – хозяйственного отдела  Фонда;
2) Амирбековой Эльмиры Мейрамбековны, главного специалиста финансового  департамента Фонда;

3) Досумова Бейбита Думанбековича, риск-менеджера Фонда,

подвела итоги закупок услуг по сопровождению и совершенствованию информационной системы «БАТА»  (далее – конкурс).
Не принимают  участие в заседании члены  конкурсной комиссии Даулетбердиев О.А., директор юридического департамента Фонда (копия  приказа о предоставлении отпуска без сохранения заработной платы  №23-к от 22.02.2018 года прилагается), Нурханов А.Т., руководитель IT службы Фонда (в составе временной администрации АО «Delta Bank» (ксерокопия приказа  № 71 от 08.02.2018 года прилагается).
2. Копию конкурсной документации получили следующие потенциальные поставщики (посредством интернет-ресурса):
	№ п/п
	Наименование

 потенциального поставщика
	Адрес

потенциального поставщика
	Время и дата

	1.
	                          -
	                          -
	           -

3. Сумма, выделенная для закупки услуг по сопровождению и совершенствованию информационной системы «БАТА», составляет – 5 014 285,71 (пять  миллионов четырнадцать тысяч двести восемьдесят пять) тенге 71 тиын,  без НДС.

4. Конкурсные заявки, в установленные сроки, до истечения окончательного срока представления конкурсных заявок потенциальными поставщиками, не предоставлены.

5. Конкурсная комиссия, руководствуясь требованиями пункта 159 Правил приобретения товаров, работ и услуг Национальным Банком Республики Казахстан, его ведомствами, организациями, входящими в его структуру, и юридическими лицами, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат Национальному Банку Республики Казахстан или находятся в его доверительном управлении, и аффилированными с ними юридическими лицами,  утвержденными постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан  от 19 декабря 2015 года № 237 (далее – Правила), путем открытого голосования РЕШИЛА:

1) признать конкурс по закупке  услуг по сопровождению и совершенствованию информационной системы «БАТА»  не состоявшимся по следующим основаниям:

- отсутствуют заявки на участие в конкурсе (подпункт 1) пункта 159 Правил).

2) организатору закупки – юридический департамент АО «Казахстанский фонд гарантирования депозитов», опубликовать текст настоящего протокола об итогах закупки услуг по сопровождению и совершенствованию информационной системы «БАТА» способом конкурса на интернет – ресурсе Фонда.

За данное решение проголосовали:

За – 5  голосов (Акбаева Б.М., Абдраманова М.Б., Доненбаева Э.А., Амирбекова Э.М., Досумов Б.Д.).

Против – 0   голосов.

Председатель Комиссии:

__________________ Б. Акбаева
Заместитель Председателя Комиссии:
__________________  М. Абдраманова
Члены Комиссии:
           __________________   Э. Доненбаева

                                                                           __________________   Э. Амирбекова

                                                                           __________________   Б. Досумов
Секретарь Комиссии:
___________________  А. Балтабеков
1